
 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.737.2012.VI 
PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY  

z dnia  23 maja 2012 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2012 
w zakresie zadań oświatowo-wychowawczych 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy                           
z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), 
w związku z art.79 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), oraz  §  6 ust. 3 Uchwały Budżetowej na rok 2012 
Nr 189.XXI.2011 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 28 grudnia 2011 r. -  zarządzam: 
 

§ 1. 

Zwiększyć budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 37.674 zł na zadania realizowane 

na podstawie porozumień, z tego: 

1) zmniejszyć o kwotę 2.887 zł na zadania realizowane w publicznych przedszkolach, 

2) zwiększyć o kwotę 40.561 zł na zadania realizowane na podstawie porozumień 

w niepublicznych przedszkolach i punkcie przedszkolnym.  

Szczegółowy podział dochodów  i wydatków zawierają załączniki nr 1, 1.1 i 1.2. 

 

§ 2. 

Dokonać przeniesień wydatków w kwocie 5.060 zł między grupami wydatków, tj. z zadań 

realizowanych na podstawie porozumień do zadań własnych, zgodnie z załącznikami nr 2.1 i 2.2. 

 

§ 3. 

Dokonać przeniesień planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2.1. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

 
PREZYDENT MIASTA 

                  Jeleniej Góry 

                Marcin Zawiła 
 
 



 

          
UZASADNIENIE: 
 
Zmiany budżetu miasta na 2012 rok po stronie dochodów i wydatków wynikają z tytułu: 
 

1. Zwiększenia dochodów i wydatków realizowanych na podstawie porozumień o kwotę 

37.674 zł, z tego: 

a) zmniejszenia na sfinansowanie kosztów utrzymania dzieci będących mieszkańcami 

Gminy Jeżów, uczęszczających do Miejskiego Przedszkola Nr 4 o kwotę 2.887 zł, 

b) zwiększenia na sfinansowanie kosztów utrzymania dzieci będących mieszkańcami 

Gminy Mysłakowice uczęszczających do niepublicznych przedszkoli i punktu 

przedszkolnego dotowanych przez Miasto Jelenia Góra o kwotę 40.561 zł. 
 

2.  Przeniesienia wydatków między rozdziałami, paragrafami na zadania własne w działach:          

801 - Oświata i wychowanie i 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                           

w kwocie 501.744 zł,  z tego:                   

a) w rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów, na dofinansowanie świadczeń 

systemu pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – zgodnie z art. 90d 

i art. 90e ustawy o systemie oświaty, dokonuje się podziału środków do jednostek 

oświatowo-wychowawczych w kwocie 469.894,00 zł, z tego finansowane dotacją 

z budżetu w 80% wartości zadania w kwocie 375.915,20 zł oraz środkami własnymi 

w 20% wartości zadania w kwocie 93.978,80 zł. 

b) w ramach środków na: 

- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli przenosi się środki w kwocie 1.000 zł 

do Zespołu Szkół Licealnych i Usługowych,   

- awarię i remonty bieżące przenosi się środki na usunięcie pilnych awarii do Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących Nr 2 (4.000 zł), Zespołu Szkół Elektronicznych 

i Gimnazjum Nr 3 (3.500 zł), Miejskiego Przedszkola Nr 11 (2.900 zł), Miejskiego 

Przedszkola Nr 14 (2.800 zł), 

 - organizację i współzawodnictwo dzieci i młodzieży w konkursach i olimpiadach 

przenosi się środki w kwocie 1.000 zł do Miejskiego Przedszkola Nr 27 

na sfinansowanie wyjazdu dzieci z jednostek oświatowo-wychowawczych na finał 

konkursu „Uczę się bezpiecznie żyć" do Wrocławia, 

c)   na pokrycie kosztów wyjazdu młodzieży jeleniogórskich szkół do Heidelbergu na 

Transgraniczną Olimpiadę Miast Partnerskich do Międzyszkolnego Ośrodka Sportu 



 

w kwocie 10.650 zł. Źródłem sfinansowania tego wydatku są między innymi środki  

zaplanowane w Wydziale  (r. 85495). 

 d)   na zakup nagród dla szkół biorących udział w projekcie pn. „Moja Mała Ojczyzna” 

realizowanym przez Wydział w kwocie 6.000 zł. Źródłem sfinansowania tego wydatku 

są zaoszczędzone środki w Wydziale, w tym  między innymi z dotacji dla Miasta 

Karpacza w kwocie 5.060 zł na zadania realizowane na podstawie porozumień z j.s.t. 

na sfinansowanie kosztów utrzymania dziecka z Jeleniej Góry, w związku z ustaleniem 

miejsca zamieszkania dziecka na terenie Gminy Podgórzyn. 

 

Ponadto w  związku z ustaleniem wysokości odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

dla 1-go nauczyciela emeryta, rencistę oraz pobierającego świadczenie kompensacyjne 

w Mieście Jelenia Góra  w kwocie 1.204,88 zł, dokonuje się przeniesienia środków 

przeznaczonych na ten cel między jednostkami w kwocie 17.589 zł. 

 

Zaoszczędzone środki w kwocie 33.476 zł z odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

dla nauczycieli emerytów i rencistów z jednostek oświatowo-wychowawczych                                   

oraz z dodatkowego wynagrodzenia rocznego w Miejskich Przedszkolach w kwocie 40.617 zł  

przeznacza się na zakup energii w Miejskich Przedszkolach. 

 

Zmiany w planie wydatków budżetowych miasta na 2012 rok na zadania własne szczegółowo 

z podziałem na jednostki przedstawia załącznik nr 1  oraz  nr 2 do uzasadnienia. 

 
 

 

 


